
 
 

 

 
                                                                    Hoja  1 
 
           LIGA ESCOLAR BIZKAIA BENJAMIN,ALEVIN, INFANTIL Y CADETE 
                        Fecha: 17/03/12. Hora: 16:30 

 

POLIDEPORTIVO MUNICIPAL ARTXANDA. BILBAO 

 
Prueba Nº 1, 4X50 M. MARIPOSA MIXTOS, 2002-2003 
 
Nº Cód. - Nombre Club                                T. real M.-C  TC. 25-E 
 1 0409 BARAKALDO C.N.                                   S/T 
 2 0005 GALDAKAO IGERI                                   S/T 
 3 0005 GALDAKAO IGERI  B                                S/T 
 4 0B23 GANGUREN C.D.N.                                  S/T 
                                                                            
Prueba Nº 2, 4X50 M. MARIPOSA MASCULINOS, 2001 
 
Nº Cód. - Nombre Club                                T. real M.-C  TC. 25-E 
 1 0B23 GANGUREN C.D.N.                                  S/T 
                                                                            
Prueba Nº 3, 4X50 M. MARIPOSA FEMENINOS, 2000-2001 
 
Nº Cód. - Nombre Club                                T. real M.-C  TC. 25-E 
 1 0409 BARAKALDO C.N.                                   S/T 
 2 0005 GALDAKAO IGERI                                   S/T 
 3 0B23 GANGUREN C.D.N.                                  S/T 
                                                                            
Prueba Nº 4, 4X50 M. MARIPOSA MASCULINOS, 1999-2000 
 
Nº Cód. - Nombre Club                                T. real M.-C  TC. 25-E 
 1 0409 BARAKALDO C.N.                                   S/T 
 2 0005 GALDAKAO IGERI                                   S/T 
 3 0B23 GANGUREN C.D.N.                                  S/T 
                                                                            
Prueba Nº 5, 200 M. LIBRE MIXTOS, 2002-2003 
 
 Nº Licencia  Nombre nadador            Año Club     T. real M.-C  TC. 25-E 
  1 100055630 AARON IGLESIAS LOPEZ       02 ANGELES      S/T 
  2 099700610 AITOR DI FLAVIANO RUBIO    02 GALDAKA      S/T 
  3 099700630 ALAZNE CUBERIA             02 GALDAKA      S/T 
  4 099758200 ANDER URTEAGA LOPEZ        02 ANGELES      S/T 
  5 100010510 ANE IBARRA PEREIRA         02 BARAKAL      S/T 
  6 100010490 ERLAITZ CABEZAS PEÑA       02 BARAKAL      S/T 
  7 100116820 GORKA SOTO GOYENAGA        02 ANGELES      S/T 
  8 100002890 JULEN VILARIN ORELLA       02 ANGELES      S/T 
  9 099789500 KIMETZ LOROÑO BENGOA       02 GALDAKA      S/T 
 10 100055620 LEIRE HERVELLA BARRIO      02 ANGELES      S/T 
 11 100055610 MAIDER LAMAS RETAMERO      02 ANGELES      S/T 
 12 099700580 MATXALEN PUERTAS VALVERDE  02 GALDAKA      S/T 
 13 099747250 NAGORE DIAZ ZURITA         02 ANGELES      S/T 
 14 100019860 NAGORE MONLLOR GOIRI       02 BARAKAL      S/T 
 15 099876500 NAIA CIFUENTES GARCIA      02 GALDAKA      S/T 
 16 100057890 RUBEN DE LA CALLE ABAD     02 BARAKAL      S/T 
                                                                            
Prueba Nº 6, 200 M. LIBRE MASCULINOS, 2001 
 
 Nº Licencia  Nombre nadador            Año Club     T. real M.-C  TC. 25-E 



 
 

 

  1 099951340 ALAIN RATON GONZALEZ       01 GALDAKA      S/T 
  2 099907290 ENEKO ABARRATEGI MARKAIDA  01 ASKARTZ      S/T 
  3 099700660 IÑAKI ARRIETA BARONA       01 GALDAKA      S/T 
                                                                            
Prueba Nº 7, 100 M. ESTILOS IND. MIXTOS, 2002-2003 
 
 Nº Licencia  Nombre nadador            Año Club     T. real M.-C  TC. 25-E 
  1 099758200 ANDER URTEAGA LOPEZ        02 ANGELES      S/T 
  2 100010510 ANE IBARRA PEREIRA         02 BARAKAL      S/T 
  3 100003040 EKHI EIZAGIRRE GARTZIA     02 BARAKAL      S/T 
  4 099700620 ELAIA MARTINEZ OLEAGA      02 GALDAKA      S/T 
  5 100010490 ERLAITZ CABEZAS PEÑA       02 BARAKAL      S/T 
  6 100019880 ERLANTZ DE LA RED          02 BARAKAL      S/T 
  7 099952080 IGNACIO OLARREAGA FRIAS    02 ASKARTZ      S/T 
  8 099687500 IRAIA PULIDO SANCHOYERTO   02 GALDAKA      S/T 
  9 100128590 JOEL GONZALO GUTIERREZ     03 BARAKAL      S/T 
 10 100055610 MAIDER LAMAS RETAMERO      02 ANGELES      S/T 
 11 099952100 MARIA OLARREAGA FRIAS      02 ASKARTZ      S/T 
 12 099747250 NAGORE DIAZ ZURITA         02 ANGELES      S/T 
 13 100019860 NAGORE MONLLOR GOIRI       02 BARAKAL      S/T 
 14 099876500 NAIA CIFUENTES GARCIA      02 GALDAKA      S/T 
 15 500075020 PEDRO DE LA FUENTE CORTES  03 BARAKAL      S/T 
 16 100057890 RUBEN DE LA CALLE ABAD     02 BARAKAL      S/T 
 17 100130700 SILKE HUTH VICENTE         03 ANGELES      S/T 
 18 100108970 UNAI LUCAS MARAÑON         02 NSESTAO      S/T 
 19 099700590 JOANE PUERTAS VALVERDE     02 GALDAKA  2.09.62 25-M   2.09.81 
 20 099875400 NAIA RODRIGUEZ GARCIA      03 GALDAKA  1.54.92 25-M   1.55.11 
 21 100055630 AARON IGLESIAS LOPEZ       02 ANGELES  1.52.64 25-M   1.52.83 
 22 100055620 LEIRE HERVELLA BARRIO      02 ANGELES  1.49.82 25-M   1.50.01 
 23 100002890 JULEN VILARIN ORELLA       02 ANGELES  1.43.84 25-M   1.44.03 
 24 099700610 AITOR DI FLAVIANO RUBIO    02 GALDAKA  1.43.25 25-M   1.43.44 
                                                                            
Prueba Nº 8, 100 M. ESTILOS IND. MASCULINOS, 2001 
 
 Nº Licencia  Nombre nadador            Año Club     T. real M.-C  TC. 25-E 
  1 099907290 ENEKO ABARRATEGI MARKAIDA  01 ASKARTZ      S/T 
  2 099977950 HODEI COSGAYA MARTINEZ     01 GANGURE      S/T 
  3 099788400 IBON SAGARNA INTXAUSTI     01 GALDAKA      S/T 
  4 099951580 MIKEL HERNANDEZ JIMENEZ    01 GANGURE      S/T 
  5 100152830 UNAI TOBALINA FREIRE       01 BARAKAL      S/T 
  6 099951600 MIKEL JUSTO RUBIO          01 GANGURE  1.46.16 25-M   1.46.35 
  7 099951340 ALAIN RATON GONZALEZ       01 GALDAKA  1.34.47 25-M   1.34.66 
                                                                            
Prueba Nº 9, 200 M. ESTILOS IND. MASCULINOS, 2000 
 
 Nº Licencia  Nombre nadador            Año Club     T. real M.-C  TC. 25-E 
  1 100132530 ADRIAN CABALLERO PASCUAL   00 ANGELES      S/T 
  2 099951350 ANDER MOLINA LOZANO        00 GALDAKA      S/T 
  3 100043230 ARKAITZ RUIZ LOPEZ         00 ASKARTZ      S/T 
  4 099843680 BELTRAN PALACIOS DEL RIO   00 GANGURE      S/T 
  5 099952110 BORJA REINOSO HIDALGO      00 NSESTAO      S/T 
  6 099844000 ENDIKA ETXEBARRIA ARRIETA  00 ANGELES      S/T 
  7 099780890 ENEKO AVILA AXPE           00 BARAKAL      S/T 
  8 099780920 IMANOL ANDRADE ALONSO      00 BARAKAL      S/T 
  9 100043220 IÑIGO BETOLAZA BELOKI      00 ASKARTZ      S/T 
 10 099700650 IÑIGO MORENTE FARIÑAS      00 GALDAKA      S/T 
 11 099780960 JON ANDER PANIAGUA         00 BARAKAL      S/T 
 12 099982610 JON CRISTOBO MENCIA        00 NSESTAO      S/T 



 
 

 

 13 099844020 JOSE MARIA FERNANDEZ GAMIO 00 ANGELES      S/T 
 14 099898930 KERMAN LASECA POMAR        00 ASKARTZ      S/T 
 15 099963130 MIKEL RUA MARTINEZ         00 GALDAKA      S/T                              
 16 099844010 PABLO REVILLAS ROJO        00 ANGELES      S/T 
 17 099700640 SERGIO MANZANEDO CATON     00 GALDAKA      S/T 
 18 099843690 UNAI ALBA AJURIA           00 GALDAKA      S/T 
 19 099343210 UNAI VARELA SALOR          00 GALDAKA      S/T 
 20 099952150 XABIER DE LAS HERAS MERINO 00 NSESTAO      S/T 
                                                                            
Prueba Nº 10, 200 M. ESTILOS IND. MASCULINOS, 1999 
 
 Nº Licencia  Nombre nadador            Año Club     T. real M.-C  TC. 25-E 
  1 099730530 BINGEN JAUREGI BARRENETXEA 99 GALDAKA      S/T 
  2 099685160 IBON SALAZAR GONZALEZ      99 BARAKAL      S/T 
  3 099706290 JULIAN MUSONS LEHZ         99 BARAKAL      S/T 
  4 099674120 UNAI GREDILLA LERSUNDI     99 ANGELES      S/T 
                                                                            
Prueba Nº 11, 200 M. ESTILOS IND. FEMENINOS, 2001 
 
 Nº Licencia  Nombre nadador            Año Club     T. real M.-C  TC. 25-E 
  1 099951190 AINARA MARTINEZ FUENTES    01 ANGELES      S/T 
  2 099898000 AITZIBER CORBACHO          01 BARAKAL      S/T 
  3 100065600 IKRAM CASTRESANA REINA     01 ANGELES      S/T 
  4 100043520 INES ARZA BALLOJERA        01 ASKARTZ      S/T 
  5 099968770 IRENE AGUIRRE URKIJO       01 ASKARTZ      S/T 
  6 099951320 JUNE ELEZKANO VAZQUEZ      01 GALDAKA      S/T 
  7 100003030 MAIALEN ESCAJEDO DE DIOS   01 BARAKAL      S/T 
  8 100108960 MARIA ESTEBAN VAZQUEZ      01 NSESTAO      S/T 
  9 099951310 NEKANE GONZALEZ JORDAN     01 GALDAKA      S/T 
 10 099968780 NEREA HERNANDEZ PEREZ      01 ASKARTZ      S/T 
 11 099898010 UXUE VALERO ROLDAN         01 BARAKAL      S/T 
                                                                            
Prueba Nº 12, 200 M. ESTILOS IND. FEMENINOS, 2000 
 
 Nº Licencia  Nombre nadador            Año Club     T. real M.-C  TC. 25-E 
  1 099780940 ANDREA CORNEJO BOCOS       00 BARAKAL      S/T 
  2 099854420 ANE GURTUBAI ARTABE        00 GALDAKA      S/T 
  3 099728490 GARAZI FONSECA CALVO       00 GALDAKA      S/T 
  4 099888210 HAIZEA LLANO GARCIA        00 ANGELES      S/T 
  5 099862280 IRAITZ GONZALEZ MOLANO     00 ASKARTZ      S/T 
  6 099952090 IZASKUN OLARREAGA FRIAS    00 ASKARTZ      S/T 
  7 099882820 LEIRE AGUIAR BASABE        00 NSESTAO      S/T 
  8 099848660 MAGDALENA MUSONS LHEZ      00 BARAKAL      S/T 
  9 099887670 MAIDER PINEDO ELEZKANO     00 GALDAKA      S/T 
 10 099862140 MAITE ARGIARRO SANGRONIZ   00 ASKARTZ      S/T 
 11 099687210 MERYEN BOUNNOUCH AZERONAL  00 GALDAKA      S/T 
 12 099843780 MIRARI ZULUAGA AYESTA      00 GALDAKA      S/T 
 13 099887680 OIHANA PINEDO ELEZKANO     00 GALDAKA      S/T 
 14 099979590 PAULA EGUSKIZA ORTUONDO    00 GALDAKA      S/T 
 15 099985670 UXUE TEMPRANO SEVILLA      00 NSESTAO      S/T 
 16 099843770 MARIA SANCHEZ GARCIA       00 GALDAKA  3.39.63 25-M   3.39.82 
                                                                            
Prueba Nº 13, 50 M. ESPALDA MIXTOS, 2002-2003 
 
 Nº Licencia  Nombre nadador            Año Club     T. real M.-C  TC. 25-E 
  1 100128610 ANE CRISPIN PASTOR         03 BARAKAL      S/T 
  2 100042350 ARITZ FERNANDEZ LOTINA     03 ASKARTZ      S/T 
  3 100125380 BEÑAT RODRIGUEZ JAEN       03 GANGURE      S/T 



 
 

 

  4 100008190 EIDER PRIETO MURGA         02 MUNGIA       S/T 
  5 100125290 ENERITZ ETXEGARAI RUIZ     03 GANGURE      S/T 
  6 100128650 HAIZEA HERNANDEZ CABREJAS  03 BARAKAL      S/T 
  7 500065070 IKER GARCIA ARANDILLA      03 BARAKAL      S/T 
  8 100008110 ITZIAR PRIETO MURGA        02 MUNGIA       S/T 
  9 100140670 IZARO SANTO PARDO          03 BARAKAL      S/T 
 10 100055490 JOKIN ZAPIRAIN             02 MUNGIA       S/T 
 11 100128620 JONE FUENTE MARTIN         03 BARAKAL      S/T 
 12 100127480 LIBE BAÑUELOS ZULUAGA      03 IKDEUST      S/T 
 13 100055690 MARIA RUIZ GONZALEZ        02 GANGURE      S/T 
 14 100128640 RUBEN GARCIA BERNARDINO    03 BARAKAL      S/T 
 15 100055500 UNAI IRIARTE BILBAO        02 MUNGIA       S/T 
 16 100002580 XABIER WIGERFELD HOLGADO   02 MUNGIA       S/T 
 17 100125370 ALEJANDRO MUÑOZ MORENO     03 GANGURE  1.13.23 25-M   1.13.52 
 18 100132540 MARIA SORDO RODRIGUEZ      03 ANGELES  1.12.03 25-M   1.12.32 
 19 100125330 DELIA SANCHEZ NEIRA        02 GANGURE  1.07.22 25-M   1.07.51 
 20 099687500 IRAIA PULIDO SANCHOYERTO   02 GALDAKA  1.06.45 25-M   1.06.74 
 21 099765900 IRATXE QUINTANA OVEJANO    03 ANGELES  1.05.44 25-M   1.05.73 
 22 100125320 MARTA PEREZ LOPEZ          03 GANGURE  1.04.96 25-M   1.05.25 
 23 100103510 OIER GARCIA PASCUAL        03 GANGURE  1.01.09 25-M   1.01.38 
 24 099789500 KIMETZ LOROÑO BENGOA       02 GALDAKA    57.46 25-M     57.75 
 25 099700580 MATXALEN PUERTAS VALVERDE  02 GALDAKA    56.84 25-M     57.13 
 26 500054710 OIER PEREIRO RIO           03 GANGURE    56.77 25-M     57.06 
 27 500077690 ANE CARO LOPEZ             03 GANGURE    56.34 25-M     56.63 
 28 100121120 ASIER AJUBITA AVILES       03 GANGURE    55.26 25-M     55.55 
 29 100108970 UNAI LUCAS MARAÑON         02 NSESTAO    53.00 25-M     53.29 
 30 099952080 IGNACIO OLARREAGA FRIAS    02 ASKARTZ    52.54 25-M     52.83 
 31 099875400 NAIA RODRIGUEZ GARCIA      03 GALDAKA    51.52 25-M     51.81 
 32 099700570 AMAIA SANTIAGO GARCIA      02 GALDAKA    51.28 25-M     51.57 
 33 100130700 SILKE HUTH VICENTE         03 ANGELES    50.50 25-M     50.79 
 34 099952100 MARIA OLARREAGA FRIAS      02 ASKARTZ    49.52 25-M     49.81 
                                                                            
Prueba Nº 14, 50 M. ESPALDA MASCULINOS, 2001 
 
 Nº Licencia  Nombre nadador            Año Club     T. real M.-C  TC. 25-E 
  1 099801640 ANDER FERNANDEZ BORDE      01 GANGURE      S/T 
  2 099942310 MIKEL MORENO EIZMENDI      01 IKDEUST      S/T 
  3 100152830 UNAI TOBALINA FREIRE       01 BARAKAL      S/T 
  4 099700660 IÑAKI ARRIETA BARONA       01 GALDAKA    48.64 25-M     48.93 
                                                                            
Prueba Nº 15, 100 M. MARIPOSA MASCULINOS, 2000 
 
 Nº Licencia  Nombre nadador            Año Club     T. real M.-C  TC. 25-E 
  1 099951350 ANDER MOLINA LOZANO        00 GALDAKA      S/T 
  2 099844000 ENDIKA ETXEBARRIA ARRIETA  00 ANGELES      S/T 
  3 099816540 MIKEL CORTES MADINA        00 GALDAKA      S/T 
  4 099951370 MIKEL PONCE AGUIRRE        00 GALDAKA      S/T 
  5 099963130 MIKEL RUA MARTINEZ         00 GALDAKA      S/T 
  6 099843690 UNAI ALBA AJURIA           00 GALDAKA  1.35.43 25-M   1.35.62 
                                                                            
Prueba Nº 16, 100 M. MARIPOSA MASCULINOS, 1999 
 
 Nº Licencia  Nombre nadador            Año Club     T. real M.-C  TC. 25-E 
  1 099685160 IBON SALAZAR GONZALEZ      99 BARAKAL  1.18.81 25-M   1.19.00 
                                                                            
Prueba Nº 17, 100 M. MARIPOSA FEMENINOS, 2001 
 
 Nº Licencia  Nombre nadador            Año Club     T. real M.-C  TC. 25-E 



 
 

 

  1 099951310 NEKANE GONZALEZ JORDAN     01 GALDAKA      S/T 
  2 099951190 AINARA MARTINEZ FUENTES    01 ANGELES  1.43.75 25-M   1.43.94 
  3 100065600 IKRAM CASTRESANA REINA     01 ANGELES  1.42.72 25-M   1.42.91 
                                                                            
Prueba Nº 18, 100 M. MARIPOSA FEMENINOS, 2000 
 
 Nº Licencia  Nombre nadador            Año Club     T. real M.-C  TC. 25-E 
  1 099951330 AINARA ARPIDE CERROS       00 GALDAKA      S/T 
  2 099728490 GARAZI FONSECA CALVO       00 GALDAKA      S/T 
  3 099347410 IRENE GARAY DIAZ           00 GALDAKA      S/T 
  4 099848660 MAGDALENA MUSONS LHEZ      00 BARAKAL      S/T 
  5 099843770 MARIA SANCHEZ GARCIA       00 GALDAKA      S/T 
  6 099843780 MIRARI ZULUAGA AYESTA      00 GALDAKA      S/T 
  7 099843730 UXUE MEÑIKA MENA           00 GALDAKA      S/T 
  8 099854420 ANE GURTUBAI ARTABE        00 GALDAKA  1.35.81 25-M   1.36.00 
                                                                            
Prueba Nº 19, 100 M. ESTILOS IND. MASCULINOS, 1996-1998 
 
 Nº Licencia  Nombre nadador            Año Club     T. real M.-C  TC. 25-E 
  1 099952030 ANDER MARQUEZ GARCIA       97 MUNGIA       S/T 
  2 099692100 ANDONI ARRIZABALAGA        97 MUNGIA       S/T 
  3 099583240 ASIER COLINO RUIZ          98 GALDAKA      S/T 
  4 099400780 ASIER VILLANUEVA AMORRORTU 96 IKDEUST      S/T 
  5 099495760 DENNIS AMO RODRIGUEZ       97 MUNGIA       S/T 
  6 099627920 GORKA MADARIAGA MURUAGA    96 MUNGIA       S/T 
  7 099952040 IBON BASCONES LARRAURI     98 MUNGIA       S/T 
  8 099731070 IGNACIO HERNANDEZ BAINES   97 MUNGIA       S/T 
  9 099692220 IÑAKI IBARLUCEA SANCHEZ    97 MUNGIA       S/T 
 10 099814970 JULEN MADARIAGA ABAD       97 MUNGIA       S/T 
 11 099903700 MATEO GOIKOETXEA AYASTUY   97 MUNGIA       S/T 
 12 099700680 MIKEL ARROYO LESTA         98 GALDAKA      S/T 
 13 099527530 MIKEL BLANCO MARKAIDA      96 MUNGIA       S/T 
                                                                            
Prueba Nº 20, 100 M. ESTILOS IND. FEMENINOS, 1996-1999 
 
 Nº Licencia  Nombre nadador            Año Club     T. real M.-C  TC. 25-E 
  1 099400480 AINHOA APRAIZ IRIARTE      96 IKDEUST      S/T 
  2 099474730 IRATI PRIETO MURGA         97 MUNGIA       S/T 
  3 099682680 JONE BARRUETABEÑA MARTINEZ 99 MUNGIA       S/T 
  4 099712820 JONE VILLARROEL LARRINAGA  99 MUNGIA       S/T 
  5 099400540 LAURA FREIJO IGLESIAS      96 IKDEUST      S/T 
  6 099731050 LEIXURI IZAGIRRE           99 MUNGIA       S/T 
  7 099442300 NEREA AEDO ELIAS           96 IKDEUST      S/T 
  8 099627960 NEREA ARRIETA IBARROLA     98 MUNGIA       S/T 
  9 099878410 NEREA IBAÑEZ ZABALA        99 MUNGIA       S/T 
                                                                            
Prueba Nº 21, 50 M. BRAZA MIXTOS, 2002-2003 
 
 Nº Licencia  Nombre nadador            Año Club     T. real M.-C  TC. 25-E 
  1 500048400 ADIRAN BASCONES LARRAURI   02 MUNGIA       S/T 
  2 500049020 AITOR ARRIETA IBARROLA     03 MUNGIA       S/T 
  3 100125370 ALEJANDRO MUÑOZ MORENO     03 GANGURE      S/T 
  4 500077690 ANE CARO LOPEZ             03 GANGURE      S/T 
  5 100128610 ANE CRISPIN PASTOR         03 BARAKAL      S/T 
  6 100042350 ARITZ FERNANDEZ LOTINA     03 ASKARTZ      S/T 
  7 100121120 ASIER AJUBITA AVILES       03 GANGURE      S/T 
  8 100125380 BEÑAT RODRIGUEZ JAEN       03 GANGURE      S/T 
  9 100125330 DELIA SANCHEZ NEIRA        02 GANGURE      S/T 



 
 

 

 10 100008190 EIDER PRIETO MURGA         02 MUNGIA       S/T 
 11 100003040 EKHI EIZAGIRRE GARTZIA     02 BARAKAL      S/T 
 12 100125290 ENERITZ ETXEGARAI RUIZ     03 GANGURE      S/T 
 13 100128650 HAIZEA HERNANDEZ CABREJAS  03 BARAKAL      S/T 
 14 500065070 IKER GARCIA ARANDILLA      03 BARAKAL      S/T 
 15 100008110 ITZIAR PRIETO MURGA        02 MUNGIA       S/T 
 16 100140670 IZARO SANTO PARDO          03 BARAKAL      S/T 
 17 100128590 JOEL GONZALO GUTIERREZ     03 BARAKAL      S/T 
 18 100055490 JOKIN ZAPIRAIN             02 MUNGIA       S/T 
 19 100128620 JONE FUENTE MARTIN         03 BARAKAL      S/T 
 20 100127480 LIBE BAÑUELOS ZULUAGA      03 IKDEUST      S/T 
 21 100103510 OIER GARCIA PASCUAL        03 GANGURE      S/T 
 22 500054710 OIER PEREIRO RIO           03 GANGURE      S/T 
 23 100128640 RUBEN GARCIA BERNARDINO    03 BARAKAL      S/T 
 24 100055500 UNAI IRIARTE BILBAO        02 MUNGIA       S/T 
 25 100002580 XABIER WIGERFELD HOLGADO   02 MUNGIA       S/T 
 26 100055690 MARIA RUIZ GONZALEZ        02 GANGURE  1.14.20 25-M   1.14.49 
 27 100125320 MARTA PEREZ LOPEZ          03 GANGURE  1.12.01 25-M   1.12.30 
 28 099700590 JOANE PUERTAS VALVERDE     02 GALDAKA  1.09.90 25-M   1.10.19 
 29 500075020 PEDRO DE LA FUENTE CORTES  03 BARAKAL  1.03.74 25-M   1.04.03 
 30 100019880 ERLANTZ DE LA RED          02 BARAKAL  1.00.27 25-M   1.00.56 
 31 099700620 ELAIA MARTINEZ OLEAGA      02 GALDAKA    57.12 25-M     57.41 
 32 099700630 ALAZNE CUBERIA             02 GALDAKA    56.62 25-M     56.91 
 33 099700570 AMAIA SANTIAGO GARCIA      02 GALDAKA    55.56 25-M     55.85 
                                                                            
Prueba Nº 22, 50 M. BRAZA MASCULINOS, 2001 
 
 Nº Licencia  Nombre nadador            Año Club     T. real M.-C  TC. 25-E 
  1 099801640 ANDER FERNANDEZ BORDE      01 GANGURE      S/T 
  2 099788400 IBON SAGARNA INTXAUSTI     01 GALDAKA      S/T 
  3 099942310 MIKEL MORENO EIZMENDI      01 IKDEUST      S/T 
                                                                            
Prueba Nº 23, 100 M. LIBRE MASCULINOS, 2000 
 
 Nº Licencia  Nombre nadador            Año Club     T. real M.-C  TC. 25-E 
  1 099811010 AARON GONZALO GUTIERREZ    00 BARAKAL      S/T 
  2 099843620 CRISTIAN PIÑEDO LORENZO    00 GANGURE      S/T 
  3 099843650 GAIZKA SAENZ GARCIA        00 GANGURE      S/T 
  4 100043220 IÑIGO BETOLAZA BELOKI      00 ASKARTZ      S/T 
  5 099823560 MARKEL GAGO FRUNIZ         00 IKDEUST      S/T 
  6 099700640 SERGIO MANZANEDO CATON     00 GALDAKA  1.52.46 25-M   1.52.65 
  7 099540720 IMANOL MARTINEZ ARRIAGA    00 ANGELES  1.47.03 25-M   1.47.22 
  8 100043230 ARKAITZ RUIZ LOPEZ         00 ASKARTZ  1.40.70 25-M   1.40.89 
  9 099700650 IÑIGO MORENTE FARIÑAS      00 GALDAKA  1.37.72 25-M   1.37.91 
 10 099780960 JON ANDER PANIAGUA         00 BARAKAL  1.36.27 25-M   1.36.46 
 11 099843600 IÑAKI FOLIO MARTIN         00 GANGURE  1.34.60 25-M   1.34.79 
 12 100132530 ADRIAN CABALLERO PASCUAL   00 ANGELES  1.33.69 25-M   1.33.88 
 13 099343210 UNAI VARELA SALOR          00 GALDAKA  1.32.24 25-M   1.32.43 
 14 099951370 MIKEL PONCE AGUIRRE        00 GALDAKA  1.31.91 25-M   1.32.10 
 15 099843610 IGOR NEIRA UGARA           00 GANGURE  1.29.63 25-M   1.29.82 
 16 099844020 JOSE MARIA FERNANDEZ GAMIO 00 ANGELES  1.28.18 25-M   1.28.37 
 17 099898930 KERMAN LASECA POMAR        00 ASKARTZ  1.27.06 25-M   1.27.25 
 18 099952150 XABIER DE LAS HERAS MERINO 00 NSESTAO  1.23.85 25-M   1.24.04 
 19 099843680 BELTRAN PALACIOS DEL RIO   00 GANGURE  1.21.74 25-M   1.21.93 
 20 099982610 JON CRISTOBO MENCIA        00 NSESTAO  1.20.94 25-M   1.21.13 
 21 099780890 ENEKO AVILA AXPE           00 BARAKAL  1.20.04 25-M   1.20.23 
 22 099952110 BORJA REINOSO HIDALGO      00 NSESTAO  1.19.96 25-M   1.20.15 
 23 099816540 MIKEL CORTES MADINA        00 GALDAKA  1.19.06 25-M   1.19.25 



 
 

 

 24 099780920 IMANOL ANDRADE ALONSO      00 BARAKAL  1.18.94 25-M   1.19.13 
 25 099844010 PABLO REVILLAS ROJO        00 ANGELES  1.18.53 25-M   1.18.72 
                                                                            
Prueba Nº 24, 100 M. LIBRE MASCULINOS, 1999 
 
 Nº Licencia  Nombre nadador            Año Club     T. real M.-C  TC. 25-E 
  1 099844610 ENERITZ POSADA ZUAZO       99 GANGURE      S/T 
  2 099712610 JON WIGERFELT HOLGADO      99 MUNGIA   1.44.72 25-M   1.44.91 
  3 099706290 JULIAN MUSONS LEHZ         99 BARAKAL  1.35.86 25-M   1.36.05 
  4 099674120 UNAI GREDILLA LERSUNDI     99 ANGELES  1.13.90 25-M   1.14.09 
  5 099730530 BINGEN JAUREGI BARRENETXEA 99 GALDAKA  1.08.00 25-M   1.08.19 
                                                                            
Prueba Nº 25, 100 M. LIBRE FEMENINOS, 2001 
 
 Nº Licencia  Nombre nadador            Año Club     T. real M.-C  TC. 25-E 
  1 099968770 IRENE AGUIRRE URKIJO       01 ASKARTZ      S/T 
  2 099938040 LIBE VALLEJO MADARIAGA     01 MUNGIA       S/T 
  3 100125400 NEREA MARTINEZ BENITO      01 GANGURE      S/T 
  4 100105670 ENERITZ GIL GARCIA         01 GANGURE  1.51.97 25-M   1.52.16 
  5 100043520 INES ARZA BALLOJERA        01 ASKARTZ  1.51.70 25-M   1.51.89 
  6 099936930 AINHOA GARCIA UDAONDO      01 GANGURE  1.44.51 25-M   1.44.70 
  7 099967410 ALAZNE MARRON FERNANDEZ    01 GANGURE  1.42.31 25-M   1.42.50 
  8 100042320 LEIRE FERNANDEZ LOTINA     01 ASKARTZ  1.40.02 25-M   1.40.21 
  9 099951560 ESTIBALIZ SANCHEZ RAMOS    01 GANGURE  1.38.55 25-M   1.38.74 
 10 099951570 AINIZE MARTINEZ DURAN      01 GANGURE  1.38.11 25-M   1.38.30 
 11 099968780 NEREA HERNANDEZ PEREZ      01 ASKARTZ  1.33.01 25-M   1.33.20 
 12 100003030 MAIALEN ESCAJEDO DE DIOS   01 BARAKAL  1.32.89 25-M   1.33.08 
 13 099951320 JUNE ELEZKANO VAZQUEZ      01 GALDAKA  1.31.51 25-M   1.31.70 
 14 100108960 MARIA ESTEBAN VAZQUEZ      01 NSESTAO  1.28.00 25-M   1.28.19 
 15 099898000 AITZIBER CORBACHO          01 BARAKAL  1.26.70 25-M   1.26.89 
 16 099898010 UXUE VALERO ROLDAN         01 BARAKAL  1.17.97 25-M   1.18.16 
                                                                            
Prueba Nº 26, 100 M. LIBRE FEMENINOS, 2000 
 
 Nº Licencia  Nombre nadador            Año Club     T. real M.-C  TC. 25-E 
  1 099932920 ANDREA RAMOS SAN JOSE      00 IKDEUST      S/T 
  2 099843550 CLAUDIA GIL CASADO         00 GANGURE      S/T 
  3 099877220 IRATI ZUBIRI MARTIN        00 ASKARTZ      S/T 
  4 099843540 JONE ZULUETA CARRASCO      00 GANGURE      S/T 
  5 099816710 LUKENE VILLAN ARCO         00 IKDEUST      S/T 
  6 100055570 MAIALEN ZAPIRAIN           00 MUNGIA       S/T 
  7 099862140 MAITE ARGIARRO SANGRONIZ   00 ASKARTZ      S/T 
  8 100042200 MIREIA ATUTXA FERNANDEZ    00 ASKARTZ      S/T 
  9 099843880 NAIARA GIRALDO ARETXAGA    00 MUNGIA       S/T 
 10 099887680 OIHANA PINEDO ELEZKANO     00 GALDAKA      S/T 
 11 099952050 OLATZ MENDIZABAL BLANCO    00 MUNGIA       S/T 
 12 099830880 OLATZ ZENDAGORTAGALAR      00 IKDEUST      S/T 
 13 099882820 LEIRE AGUIAR BASABE        00 NSESTAO  1.43.74 25-M   1.43.93 
 14 100055710 LAURA MARQUEZ MOSTEIRO     00 GANGURE  1.41.95 25-M   1.42.14 
 15 099789920 ANDREA MORA AHEDO          00 GANGURE  1.39.22 25-M   1.39.41 
 16 100055700 LEIRE MARCOS ORDUÑA        00 GANGURE  1.38.58 25-M   1.38.77 
 17 099952090 IZASKUN OLARREAGA FRIAS    00 ASKARTZ  1.35.21 25-M   1.35.40 
 18 099887670 MAIDER PINEDO ELEZKANO     00 GALDAKA  1.31.91 25-M   1.32.10 
 19 099985670 UXUE TEMPRANO SEVILLA      00 NSESTAO  1.31.51 25-M   1.31.70 
 20 099687210 MERYEN BOUNNOUCH AZERONAL  00 GALDAKA  1.31.35 25-M   1.31.54 
 21 099862280 IRAITZ GONZALEZ MOLANO     00 ASKARTZ  1.30.95 25-M   1.31.14 
 22 099347410 IRENE GARAY DIAZ           00 GALDAKA  1.30.23 25-M   1.30.42 
 23 099888210 HAIZEA LLANO GARCIA        00 ANGELES  1.28.00 25-M   1.28.19 



 
 

 

 24 099951330 AINARA ARPIDE CERROS       00 GALDAKA  1.27.46 25-M   1.27.65 
 25 099780940 ANDREA CORNEJO BOCOS       00 BARAKAL  1.25.11 25-M   1.25.30 
 26 099843730 UXUE MEÑIKA MENA           00 GALDAKA  1.23.21 25-M   1.23.40 
 27 099979590 PAULA EGUSKIZA ORTUONDO    00 GALDAKA  1.11.09 25-M   1.11.28 
                                                                            
Prueba Nº 27, 100 M. ESPALDA MASCULINOS, 1996-1998 
 
 Nº Licencia  Nombre nadador            Año Club     T. real M.-C  TC. 25-E 
  1 099583240 ASIER COLINO RUIZ          98 GALDAKA      S/T 
  2 099400780 ASIER VILLANUEVA AMORRORTU 96 IKDEUST      S/T 
  3 099952040 IBON BASCONES LARRAURI     98 MUNGIA       S/T 
  4 099731070 IGNACIO HERNANDEZ BAINES   97 MUNGIA       S/T 
  5 099814970 JULEN MADARIAGA ABAD       97 MUNGIA       S/T 
  6 099700680 MIKEL ARROYO LESTA         98 GALDAKA      S/T 
                                                                            
Prueba Nº 28, 100 M. ESPALDA FEMENINOS, 1996-1999 
 
 Nº Licencia  Nombre nadador            Año Club     T. real M.-C  TC. 25-E 
  1 099513270 ENARE MUNIATEGUI ETXABE    97 IKDEUST      S/T 
  2 099712820 JONE VILLARROEL LARRINAGA  99 MUNGIA       S/T 
  3 099442300 NEREA AEDO ELIAS           96 IKDEUST      S/T 
  4 099627960 NEREA ARRIETA IBARROLA     98 MUNGIA       S/T 
  5 099878410 NEREA IBAÑEZ ZABALA        99 MUNGIA       S/T 
                                                                            
 
 


